
REPUBLIQUE FRANCAISE  
 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 

 

DES DELIBERATIONS 

 

DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

 

Date de la convocation 

12.03.2013 

 

 

 

 

 

N° 13/12 

L'an deux mille treize et le dix huit mars à vingt heures quarante cinq, le Conseil 
Municipal de cette Commune s'est réuni, dans le lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de Monsieur Jacques LASSERRE, Maire. 
 
Présents : Mr LASSERRE, Mme BERTRAND, Mrs BOUDES, DELPOUX, Mmes BORELLO, 
COMBES, Mr CRESPO, Mme SABY, Mrs MARTY, RAYNAL, Mlle CARLES, Mr DE GUALY, 
Mmes DESFARGES-CARRERE, BORIES, Mr KOWALCZYK, Mme BONNÉ, Mr 
BÉNÉZECH, Mmes GALINIER, CHAILLET, Mrs BUONGIORNO, GALINIÉ, Melle PORTAL, 
Mmes ESPIÉ, THUEL, Mr LE ROCH. 
 
Absents : Mr RASKOPF, Mrs BALOUP (excusé), DELBES (excusé), Mme RAHOU, 
 
Secrétaire : Mme ESPIE. 

Objet de la délibération 

 

 

DEMANDE 

D'AUTORISATION 

D'EXPLOITATION DE 

L'ECOLE DES MINES 

ALBI - CARMAUX 

 

 

 

 

 

 

Adopté à l'unanimité 

_______________ 
 

Rapporteur : Monsieur le Maire 

 

 

L'école des Mines Albi - Carmaux a fait une demande d'autorisation d'exploiter une 

installation de recherche pour l'utilisation d'un équipement de valorisation énergétique de déchets 

agroalimentaires (Projet Val-ThERA) sur la ZAC du parc technopolitain Albi - Innoprod - Halle du 

pôle scientifique à Albi. 

 

La vocation de la plateforme est de trouver des solutions innovantes qui répondent 

aux demandes des industriels agroalimentaires et des exploitants agricoles et forestiers pour la 

valorisation de leur sous-produits et résidus de transformation ou d'exploitation. 

 

L'objectif principal scientifique de la plateforme est le développement de procédés 

thermiques à haute efficacité énergétique pour la valorisation de résidus et sous-produits de 

transformation de la biomasse. 

 

Vu le dossier déposé au titre des installations relevant du régime de l'autorisation 

prévu à l'article L 521-1 du Code de l'environnement, rubriques 2770 et 2771 de la nomenclature, 

 
LE CONSEIL MUNICIPAL 

 

APRES AVOIR DELIBERE 

 
DONNE un avis favorable à la demande d'autorisation d'exploiter présentée par 

l'Ecole des Mines Albi Carmaux comme exposée ci-dessus. 

 

 

 

 

Pour extrait conforme, 

SAINT-JUERY, le 31 mai 2013 

Jacques LASSERRE 

Maire 

 

 

 


